
Stand: 20190611 

 
Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde  

für die Ortsteile Greiffenberg, Günterberg, Bruchhagen, Görlsdorf;  
Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, Bahnhofstraße, 

Peetzig gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch  
 
Aufgrund des § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch (BauGB) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634) hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Angermünde in ihrer Sitzung am 
11.12.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Präambel: 
 
Die Klarstellungs- und Abrundungssatzung der Stadt Greiffenberg in der Fassung der 
Änderung (Beschluss der Stadtverordnetenversammlung Greiffenberg vom 
07.12.1999, Amtsblatt für das Amt Angermünde Land vom 17.05.2000, Seite 5), 
ergänzt durch Satzung (Beschluss der Stadtverordnetenversammlung Angermünde 
vom 14.09.2005, Amtsblatt für die Stadt Angermünde vom 29.09.2005, Seite 1) wird 
durch diese Satzung geändert und unter der Bezeichnung Innenbereichssatzung der 
Stadt Angermünde für die Ortsteile Greiffenberg, Günterberg, Bruchhagen, Görlsdorf; 
Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, Bahnhofstraße, 
Peetzig gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch wie folgt neu gefasst: 
 
 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

Zum im Zusammenhang bebauten Ortsteil (§ 34 BauGB) gehören die Gebiete, die 
in den beigefügten Planzeichnungen als Innenbereich dargestellt sind. Die 
Planzeichnungen sind Bestandteil dieser Satzung. 
 
Neben der Festlegung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils gemäß § 34 Abs. 4 
Satz 1 Nr. 1 BauGB erfolgt auch die Einbeziehung einzelner Außenbereichsflächen 
in den im Zusammenhang bebauten Ortsteil gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB. 
 
 

§ 2 
Festsetzungen für die Ergänzungsfläche EF2 gemäß § 34 Abs. 4 Nr. 3 BauGB 

(1) Für die Ergänzungsfläche EF2 wird ausschließlich Wohnbebauung 
festgesetzt. 

(2) Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen für die Ergänzungsfläche EF2: 
• Erhalt eines drei Meter breiten, extensiv gepflegten Krautsaums zwischen 

Straße und Grundstücken, 
• dorftypische aufgelockerte Bauweise, 
• Einbindung des neuen Ortsrandes zur Sernitz-Niederung nach Süden hin 

durch eine 8m breite und 135m lange Hecke mit heimischen Gehölzen, 
• Versickerung des Regenwassers auf den Vegetationsflächen der 

Grundstücke oder über naturnah gestaltete 
Regenwasserversickerungsmulden, aber keine Einleitung von 
Regenwasser in die nahegelegenen Feuchtbereiche. 

• Verwendung wasserdurchlässiger Pflasterung. 



Stand: 20190611 

 
Die Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen müssen in einem direkten zeitlichen 
Zusammenhang mit der Realisierung der Wohnbauvorhaben umgesetzt 
werden, spätestens jedoch in der Vegetationsperiode nach Fertigstellung der 
Gebäude. 

 
 
 
 

§ 3 
Festsetzung für die Ergänzungsflächen EF1, EF3, EF4, EF5, EF6  

gemäß § 34 Abs. 4 Nr. 3 BauGB 
Die Ergänzungsflächen EF1, EF3, EF4, EF5, EF6 sind durch eine mindestens 3-
reihige Pflanzung aus einheimischen Laubgehölzen in die Landschaft einzubinden. 
 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Angermünde, 12.12.2019 
 
 
 
Bewer                                                      Siegel 
Bürgermeister 
  



EF2

EF1

EF3

B-Plan "Wohngebiet Mühlenberg"

148

9

287

379

258

135

212

10

153

428

93

170

1

463

273

74

69

2

92

175

5

63

173

321

1

133

51

367

110

304

83

1

355

74

126

261

256

277

109

91

87

1

295

176

1

90

129

29

297

56

30

3

11

189

264

106

114

51

2

200

2

233

191

101

44

1

22

2

69

2

108

160

140

433

407

161

1

111

80

199

9

33

25

2

161

2

124

257

45

265

469

50

162

234

305

151

417

45

276

292

63

2

172

3

368

62

47

197

1

421

87

4

84

3

125

56

91

20

136

271

255

2

400

99

137

291

216

2

283

30

4

69

4

431

213

358

55

78

285

57

13

217

152

1

19

1

15

44

13

177

2

248

253

33

284

221

461

8

3

368

193

176

2

137

237

1

208

291

19

340

107

46

2

352
156

250

52

408

229

157

1

356

197

2

215

279

20

296

313

133

460

23

363

131

1

319

34

199

5

278

288

434

427

314

361

97

174

1

204

82

69

5

75

68

32

430

447

84

1

450

69

1

136

2

411

79

2

46

1

398

366

243

143

335

321

2

86

1

157

3

188

101

218

2

351

84

2

95

449

305

51

1

60

2

286

2

131

2

180

244

116

190

80

2

315

195

301

338

71

218

1

52

134

79

73

171

1

30 27

175

1

329

106

226

2

89

432

464

36

2

230

227

199

8

451

17

458

360

84

199

10

53

383

1

27

172

2

375

254

249

97

318

378

470

70

1

336

89

23

120

127

1

401

90

2

43

1

24

100

119

399

128

199

3

22

1

357

87

40

48

1

327

26

1

53

145

103

37

43

2

16

382

366

156

113

1

185

146

359

29

103

350

242

19

2

237

2

28

135

346

363

171

64

1

85

196

154

1

49

268

308

34

1

18

416

370

22

3

98

241

414

317

169

21

272

435

21

326

30

6

86

2

80

471

41

1

144

380

165

3

70

2

349

441

155

179

58

206

16

88

2

68

1

33

2

405

337

281

60

1

267

310

467

260

361

20

328

110

303

239

452

102
75

54

1

459

322

228

51

1

226

1

1

289

240

48

24

142

68

2

105

343

466

219

2

118

293

369

58

72

2

28

439

288

175

4

52

2

67

472
473

232

376

32

152

96

364

31

298

90

1

174

2

108

167

35

147

167

107

38

112

54

2

360

77

418

17

220

159

139

251

35

1

22

201

1

148

64

413

355

183

365

54

154

203

402

87

3

35

2

316

166

1

32

1

403

246

94

290

255

1

354

38

344
345

307

289

41

269

53

438

8

1

153

209

216

1

49

437

88

1

199

11

219

1

158

14

365

306

374

55

90

3

87

5

39

66

141

30

353

123

1

205

50

357

412

104

369

224

83

415

462

11

170

2

304

341

99

92

93

373

69

7

76

26

198

252

132

351

88

57

443

440

238

52

1

69

6

194

19

445

85

25

323

75

3

425

222

166

2

377

446

310

98

59

2

207

274

175

2

145

181

280

42

71

299

79

4

30

1

81

414

122

309

64

2

28

404

12

364

78

42

406

247

69

1

200

3

92

383

2

157

4

422

104

347

63

3

214

65

294

456

419

362

290

127

2

429

136

1

130

134

353

309

324

259

372

266

72

1

448

59

62

1

409

155

100

354

270

416

352

410

30

5

36

1

231

115

199

7

48

2

362

245

27

31

1

109

415

79

186

165

1

43

90

74

91

22

12

348

32

2

312
70

282

223

371

44

2

318

49

316

262

381

358

60

178

202

311

36

436

59

1

165

2

138

325

319

263

417

61

86

96

73

356

25

1

367

51

2

182

105

465

33

1

54

2

468

211
225

138

359

70

79

1

339

168

41

2

15

57

177

1

50

46

47

Bahnhofstra
ße

B 1
98

B
u
rg

straß
e

Sernitz

Kirchstr. Zotenberg

Das lange Bruch

U
nterhof

K 7305

Breite Str.

B
 1

9
8

Hauskavelwiesen

B
u
rg

st
ra

ß
e

Schloßkavelwiesen

Z
o
lld

a
m

m

Kirc
hst

ra
ße

Jud
engang

Dammgarten

L 24

Pferdekoppel

Siedlung

Unte
rh

of

Breite Str.

K
irch

stra
ß
e

Sernitz

Burg
stra

ße

Hirtenwiese

Zum Werder

Das lange Bruch

Schöne Aussicht

A
rm

e
n
g

a
n
g

B
a
hn

h
of

st
r.

Breite
 S

tra
ße

Breite Straße

Wiesenweg

Bahnhofstr.

Burg
str

aße

Bullenwiese

Z
o

lld
a

m
m

B
re

ite
 S

tr
.

H
oh

lw
eg

B
re

ite
 S

tr
.

Wiesenweg

Breite Str.

Kirc
hstra

ße

Kirchstraße

600
5881

800
5881

000
5882

200
5882

400
5882

600
5882

800
5882

000
5883

0
0
0

3
4

2
9 2
0
0

3
4

2
9 4
0
0

3
4

2
9 6
0
0

3
4

2
9 8
0
0

3
4

2
9 0
0
0

3
4

3
0 2
0
0

3
4

3
0 4
0
0

3
4

3
0 6
0
0

3
4

3
0 8
0
0

3
4

3
0

Geltungsbereich

Innenbereich - Ergänzungsfläche gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB

Innenbereich gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 BauGB

gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und Nr. 3 BauGB

Koordinatensystem ETRS 89           Maßstab 1:2500        Bearbeitungsstand 26.09.2019     

Planzeichnung Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, 

Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde für die Ortsteile
Greiffenberg, Günterberg, Bruchhagen, Görlsdorf; 
Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, 
Bahnhofstraße, Peetzig

                            Siegel

Datum                  Unterschrift

0 50m 100m 150m 200m 250m



EF5

EF3

EF4

379

31

93

74

69

2

68

35

2

46

133

29

83

1

74

82

4

139

90

158

18

106

40

101

22

2

18 25

2

35

45

50

29

99

151

10

166

72

368

30

55

56

136

99

56

140

78

13

7

19

1

36

39

71

137

41

2

19

156

77

79

5

394

26

395

20

33

40

389

361

97

21

82

75

68

43

69

1

79

2

366

172

23

32

95

44

73

40

397

144

44

80

2

66

100

392

9

62

73

146

69

17

84

53

383

1

27

38

1

386

38

2

375
378

8

89

100

90

88

165

22

1

87

26

1

145

103

53

16

382

25

388
19

2

36

135

98

1

363

171

98

3

6

106

18

370

22

3

94

169

29

21

149

97

2

80

34

380

45

163

3

160

59

16141

1

51

20

65

102
75

2

83

2

51

1

76

48

24

2

105

58

47

369

72

2

34

162

387

52

2

67

376

152

22

167

107

52

37

77

32
17

105

170

157

34 97

1

33

365

54

154

85

94

35

101

102

2

35

1

153

49

1

396

60

374

55

37

39

84

98

2

159

24

109

83

32

11

86

30

373

87

76

42

63

88

30

52

1

19

61

85

150

28

64

377

92

98

102

1

54393

79

4

81

28

5

364

78

92

383

2

104

362

134

57

372

72

1

155

36

91

164

79

27

91

12

107

33

371

70

31

381

390

138

28

86

96

67

25

1

367

51

2

104

1

70

79

1

95

1

15

168

57

391

Bahnhofstra
ße

Am
 Bahnhof

Bahnhofstr.

Peetzig

Der Taterbring

Das lange Bruch

Wiesenweg

Bahnhofstr.

Bahnhofstr.

Bullenwiese

E
isenbahn B

erlin-S
tralsund

200
5881

400
5881

600
5881

800
5881

000
5882

200
5882

2
0
0

3
4

2
8 4
0
0

3
4

2
8 6
0
0

3
4

2
8 8
0
0

3
4

2
8 0
0
0

3
4

2
9 2
0
0

3
4

2
9 4
0
0

3
4

2
9

Geltungsbereich

Innenbereich - Ergänzungsfläche gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB

Innenbereich gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 BauGB

gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und Nr. 3 BauGB

Koordinatensystem ETRS 89           Maßstab 1:2500        Bearbeitungsstand 26.09.2019     

Planzeichnung Ortslage Bahnhofstraße 

Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde für die Ortsteile
Greiffenberg, Günterberg, Bruchhagen, Görlsdorf; 
Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, 
Bahnhofstraße, Peetzig

                            Siegel

Datum                  Unterschrift

0 50m 100m 150m 200m 250m



EF6

174

3

97

184

84
85

222

168

221

70

1

187

6

177

231

62

2

35

4

43

234

48

96

1

99

1

57

2

170

1

187

14

55
187

10

174

4

193

44

179

185

92

1

187

8
187

9

98

176

74

53

57

1

237

76

4

175

2

187

17

173

1

86

59

183

224

187

18
51

99

2

182

91

1

77

39

116

63

2

57

79

232

192

92

2

175

1

75

187

12

62

1

174

2

72

71

2

187

16

73

235

50

174

1

50

47

51

173

2

169

80
81

53

35

1

99

5

233

187

19

60

89

54

93

1

52

61

170

2

187

5

71

1

87

76

1

225

178

55

88

238

76

3

78

56

170

3

46

236

180

99

4

63

1

46

34

1

229

49

70

2

82

187

13

56

181

52

83

90

Pee
tz

ig

PeetzigPeetzig

P
ee

tzig

Peetzig

P
ee

tz
ig

400
5880

600
5880

800
5880

000
5881

0
0
0

3
4

2
7 2
0
0

3
4

2
7 4
0
0

3
4

2
7 6
0
0

3
4

2
7 8
0
0

3
4

2
7

Geltungsbereich

Innenbereich - Ergänzungsfläche gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB

Innenbereich gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 BauGB

gemäß §34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und Nr. 3 BauGB

Koordinatensystem ETRS 89           Maßstab 1:2500        Bearbeitungsstand 26.09.2019     

Planzeichnung Ortslage Peetzig

Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde für die Ortsteile
Greiffenberg, Günterberg, Bruchhagen, Görlsdorf; 
Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, 
Bahnhofstraße, Peetzig

                            Siegel

Datum                  Unterschrift

0 50m 100m 150m 200m 250m



Stand: 20190611 

 
Verfahrensvermerke 
 
1.) Die Stadtverordnetenversammlung hat in ihrer Sitzung am 11.12.2019 die 
Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde für die Ortsteile Greiffenberg, Günterberg, 
Bruchhagen, Görlsdorf; Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, 
Bahnhofstraße, Peetzig gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch beschlossen. 
 
 
Angermünde, 12.12.2019   Siegel     .........................  

Bürgermeister 
    
 
 
2.) Die Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde für die Ortsteile Greiffenberg, 
Günterberg, Bruchhagen, Görlsdorf; Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne 
Aussicht, Bahnhofstraße, Peetzig gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch wird 
hiermit ausgefertigt. 
 
 
 
Angermünde, 12.12.2019   Siegel     .........................  

Bürgermeister 
 
 
3.) Der Satzungsbeschluss über die Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde für die 
Ortsteile Greiffenberg, Günterberg, Bruchhagen, Görlsdorf; Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, 
Zolldamm-Schöne Aussicht, Bahnhofstraße, Peetzig gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 
Baugesetzbuch und die Stelle, bei der diese Innenbereichssatzung auf Dauer während der 
Dienststunden von jedermann eingesehen werden kann und über den Inhalt Auskunft zu 
erhalten ist, ist am 17.01.2020 ortsüblich bekannt gemacht worden. 
In der Bekanntmachung ist auf die Geltendmachung der Verletzung von Verfahrens- und 
Formvorschriften und von Mängeln der Abwägung innerhalb eines Jahres sowie auf die 
Rechtsfolgen (§215 BauGB) und weiter auf Fälligkeit und Erlöschen von 
Entschädigungsansprüchen (§44 BauGB) hingewiesen worden.  
 
Die Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde für die Ortsteile Greiffenberg, Günterberg, 
Bruchhagen, Görlsdorf; Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, 
Bahnhofstraße, Peetzig gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch ist mit der 
Bekanntmachung wirksam geworden. 
 
 
 
 
Angermünde, 22.01.2020       Siegel     .........................  

Bürgermeister 
  



Stand: 20190611 

 
 
 
 
 

Begründung  
 

zur Innenbereichssatzung der Stadt Angermünde für 
die Ortsteile Greiffenberg, Günterberg, Bruchhagen, 

Görlsdorf; Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, 
Zolldamm-Schöne Aussicht, Bahnhofstraße, Peetzig 
gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch 
 
 
 
 
 
 
 
Inhaltsverzeichnis 
 
 
1. Veranlassung 
 
2.  Geltungsbereich 
 
3.  Ziele für die Ergänzungsflächen 
3.1   Ziele für die Ergänzungsflächen EF1, EF3, EF4, EF5 und EF6 
3.2   Ziele für die Ergänzungsfläche EF2 
3.3   FNP-Darstellung und Luftbildüberlagerung der Ergänzungsflächen 
 
4.  Auswirkungen, Eingriff und Ausgleich 
 
5.  Denkmalschutz 
 
Anlagen:  
Überlagerungen Innenbereichssatzung alt / neu 
Überlagerungen Innenbereichssatzung / Luftbild  
 
 
  



Stand: 20190611 

 
1. Veranlassung 
 
Gegenstand dieser Satzung ist die Änderung der Klarstellungs- und 
Abrundungssatzung der Stadt Greiffenberg in der Fassung der Änderung (Beschluss 
der Stadtverordnetenversammlung Greiffenberg vom 07.12.1999, Amtsblatt für das 
Amt Angermünde Land vom 17.05.2000, Seite 5), ergänzt durch Satzung (Beschluss 
der Stadtverordnetenversammlung Angermünde vom 14.09.2005, Amtsblatt für die 
Stadt Angermünde vom 29.09.2005, Seite 1). 
 
 
Neben der im Detail zu präzisierenden Abgrenzung des Übergangsbereichs vom 
Innenbereich zum Außenbereich soll in den Bereichen  
 

• Unterhof, zugehörig zum Ortsteil Günterberg,  
• Schöne Aussicht, zugehörig zum Ortsteil Bruchhagen und  
• Peetzig, teilweise zugehörig zum Ortsteil Görlsdorf  

 
der ortsteilübergreifend bestehende Bebauungszusammenhang als Innenbereich 
dargestellt werden. 
 
Bei der Klarstellung des Innenbereiches in den Ortslagen Peetzig und Unterhof geht 
es auch um die Innenbereichszugehörigkeit der dortigen landwirtschaftlichen 
Baulichkeiten. Die Baulichkeiten von Landwirtschaftsbetrieben in Ortsrandlage haben 
in der Regel als Bestandteil eines faktischen Dorfgebietes Innenbereichscharakter.  
 
Eine Einbeziehung neuer Ergänzungsflächen gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 
Baugesetzbuch erfolgt durch diese Satzungsänderung nicht. 
 
 
2. Geltungsbereich 
 
Der Geltungsbereich ist in den Planzeichnungen dargestellt. Er gliedert sich in i.S. § 
34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 BauGB vorhandene im Zusammenhang bebaute Ortsteile, die 
Ortslagen Greiffenberg-Unterhof, Zolldamm-Schöne Aussicht, Bahnhofstraße, 
Peetzig sowie in die Ergänzungsflächen EF1, EF2, EF3, EF4, EF5 und EF6 die 
bereits durch die dieser Satzung zugrunde liegende 1998 beschlossene 
Klarstellungs- und Abrundungssatzung der Stadt Greiffenberg gemäß § 34 Abs. 4 
Satz 1 Nr. 3 BauGB in den im Zusammenhang bebauten Ortsteil einbezogen 
wurden. 
 
 
3. Ziele für die Ergänzungsflächen 
 
 
3.1  Ziele für die Ergänzungsflächen EF1, EF3, EF4, EF5 und EF6 
 
   Die Ergänzungsflächen EF1, EF3, EF4, EF5 und EF6 haben zusammen eine 

Größe von 12739 m². Sie sind bereits durch die 1998 beschlossene Klarstellungs- 
und Abrundungssatzung der Stadt Greiffenberg mit dem Ziel der Nachverdichtung 
in den Innenbereich einbezogen worden und bleiben bestehen. 

 



Stand: 20190611 

 Auch die Festsetzung einer Gehölzpflanzung zur Einbindung in die Landschaft 
bleibt gemäß §3 bestehen. 

 
 Weitergehende Regelungen wurden für die Flächen nicht getroffen und 

unterbleiben auch hier. 
 
 
3.2  Ziele für die Ergänzungsfläche EF2 
 
   Die Ergänzungsfläche EF2 hat eine Größe von 6674 m². Sie ist bereits durch die 

1998 beschlossene Klarstellungs- und Abrundungssatzung der Stadt Greiffenberg 
mit dem Ziel der Nachverdichtung in den Innenbereich einbezogen worden und 
bleibt bestehen. 

 
 Auch die ausschließliche Festsetzung einer Wohnbebauung für die 

Ergänzungsfläche EF2 sowie die Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen bleiben 
gemäß §2 bestehen. 

 
 Weitergehende Regelungen wurden für die Fläche nicht getroffen und 

unterbleiben auch hier. 
 
3.3  FNP-Darstellung der Ergänzungsflächen und Luftbildüberlagerung der 
Ergänzungsflächen: 
 

 

 
 



Stand: 20190611 

 

 
 

 



Stand: 20190611 

 

 

 
 



Stand: 20190611 

 
 
 
4. Auswirkungen, Eingriff und Ausgleich 
 
Sind auf Grund der Aufstellung, Änderung, Ergänzung oder Aufhebung von 
Satzungen nach § 34 Absatz 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB Eingriffe in Natur und Landschaft 
zu erwarten, ist gemäß §18 BNatschG über die Vermeidung, den Ausgleich und den 
Ersatz nach den Vorschriften des Baugesetzbuches zu entscheiden. 
 
Die Ergänzungsflächen EF1, EF2, EF3, EF4, EF5 und EF6 wurden bereits durch die 
Klarstellungs- und Abrundungssatzung der Stadt Greiffenberg in der genehmigten 
Fassung der Bekanntmachung vom 17.09.1998 in den Innenbereich einbezogen. Die 
naturschutzrechtlichen Festsetzungen für die Ergänzungsflächen bleiben gemäß §§2 
und 3 bestehen. 
 
Insoweit sind durch vorliegende Satzungsänderung keine Eingriffe in Natur und 
Landschaft zu erwarten. 
 
 
5. Denkmalschutz 
 
Im Innenbereich der Ortslagen Greiffenberg und Peetzig liegen laut §3 Abs.1 
BbgDSchG in die Denkmalliste unter den Nr. 140138 und 140441 eingetragene 
ortsfeste Bodendenkmale. Die Bestimmungen des BbgDSchG gelten laut §2 Abs.1, 
§3 Abs.1, i.V.m. §9 BbgDSchG für alle Bodendenkmale (bekannt und vermutet) und 
sind zu beachten. 
  



Stand: 20190611 

 
Anlage: Überlagerungen Innenbereichssatzung alt / neu 
Greiffenberg 
 
  



Stand: 20190611 

Zolldamm 

  



Stand: 20190611 

Bahnhofstraße 

  



Stand: 20190611 

Peetzig 

  



Stand: 20190611 

Anlage: Überlagerungen Innenbereichssatzung / Luftbild 
Greiffenberg-Unterhof 

 
  



Stand: 20190611 

Zolldamm-Schöne Aussicht 

  



Stand: 20190611 

Bahnhofstraße 

 



Stand: 20190611 

Peetzig 

 
 


	IBS Greiffenberg Text und Beründung20191212
	Aufgrund des § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Angermünde in ihrer Sitzung am 11.12.2019 folgende Satzung beschlo...

	IBS Greiffenberg20190926
	IBS GreiffenbergBahstr20190926
	IBS GreiffenbergPeetzig20190926
	IBS Greiffenberg Text und Beründung20191212
	IBS Greiffenberg Text und Beründung20191212

